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Informatīvais ziņojums
„Korupcijas novēršanas un apkarošanas valsts programmas 

2004.–2008.gadam īstenošana”

2004.gada 3.augustā Ministru kabinets apstiprināja Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas valsts programmu 2004. – 2008. gadam (turpmāk 
– Valsts programma). Informatīvajā ziņojumā „Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas valsts programmas 2004.-2008.gadam īstenošana” (turpmāk –
Informatīvais ziņojums) ir apkopota informācija par Valsts programmas 
uzdevumu izpildi laika posmā no tās apstiprināšanas 2004.gada 3.augustā 
līdz 2005. gada 31.oktobrim, kā arī par citiem uzdevumiem, kas uzskatāmi 
par izpildītiem.

Informatīvā ziņojuma pielikumā apkopota informācija par 100 Valsts 
programmas uzdevumiem, 57 uzdevumi ir ar konkrētu izpildes termiņu, 
32 uzdevumi veicami pastāvīgi, 4 uzdevumi veicami četras reizes gadā, 4 
uzdevumi veicami 2 reizes gadā un 3 uzdevumi veicami reizi gadā. Pārskata 
periodā 9 Valsts programmas uzdevumi veicami visās valsts pārvaldes un 
pašvaldību iestādēs.

Pavisam kopā izpildīti 30 uzdevumi, pastāvīgi tiek pildīti 
38 uzdevumi, 23 uzdevumi izpildīti daļēji vai to izpilde uzsākta, 9 uzdevumi 
nav izpildīti ierobežoto laika vai finansu resursu dēļ.

Valsts programmā noteiktie uzdevumi uzskatāmi par izpildītiem, ja ir 
sasniegts sadaļā „Darbības rezultāts” norādītais. Par izpildītiem uzdevumiem 
un uzdevumiem, kas tiek pildīti (pastāvīgi veicamie uzdevumi) uzskatāmi 68 
no Informatīvajā ziņojumā minētajiem.

Uzdevumi, kas veicami visām valsts pārvaldes iestādēm uzskatāmi 
par pilnībā izpildītiem, ja tie īstenoti nozares ministrijā un vienlīdz arī tās 
padotībā esošajās iestādēs.

Kopumā, var teikt, ka izpildītas 2/3 no Valsts programmas 
uzdevumiem kopš Valsts programmas apstiprināšanas.

Visbiežāk kā problēmas Valsts programmas uzdevumu izpildē minēti 
nepietiekamie finanšu resursi un laika trūkums, atsevišķos gadījumos – arī 
neskaidrība par uzdevumu izpildi. Ierobežotie finanšu resursi pārsvarā liedz 



2

īstenot tos uzdevumus, kas saistīti ar bezmaksas bukletu un informatīvo 
materiālu sagatavošanu, kā arī lektoru piesaisti apmācībām un rokasgrāmatu 
izstrādi.

58.uzdevuma un 106.uzdevuma pilnīgu izpildi nav iespējams īstenot 
elektroniskā paraksta aizkavētās ieviešanas dēļ.

Grūtības sagādā to Valsts programmas uzdevumu izpilde, kas vērsta 
uz iestāžu iekšējiem pretkorupcijas pasākumiem un kuros atbildīgas ir visas 
valsts pārvaldes un pašvaldību iestādes. Šo uzdevumu sekmīgai īstenošanai 
nepieciešami papildus finanšu līdzekļi iekšējās kontroles stiprināšanai 
iestādēs, kā arī iestāžu vadības apmācībai.


